
Föreningen bildades den 25 juli 1954. Initiativet togs av Gustav Wilke 

från PRO Härnösand. 7 personer infann sig till det första mötet. 

Den första styrelsen bestod av: 

Ordförande Frans Wiklander 

Vice ordförande Johan Hjälm 

Kassör  Johan Rydén 

Sekreterare Johan Sjödin 

Vice sekr.  Syster Hellgren 

Fram till det första årsmötet 1955 hölls 5 medlemsmöten, där 34 

medlemmar beviljats inträde, till en årsavgift av 2:50 kr 

 

Betecknande för föreningens intresse och verksamhet är att man 

redan vid första träffen tog upp aktuella problem som gällde de äldre, 

t ex placeringen av det nya pensionärshemmet, frågor kring 

bostadstillägg, bränsletillägg och sociala spörsmål aktuella i mitten av 

50-talet. 

De första åren fanns inga möteslokaler utan all verksamhet bedrevs i 

hemmen. Trots små resurser men med mycket ideellt arbete så 

fungerade föreningen enligt förbundets stadgar. 

Medlemsantalet ökade för varje år. När föreningen firade sitt 5-

årsjubileum så fanns 85 medlemmar och en kassabehållning på 

300:63 kr. Jubileet gästades av representanter från Härnösands-, 

Häggdångers-, och Viksjös PRO föreningar. 

 

1965 fick föreningen en ny ordförande. Då valdes Albert Åkerlund till 

att föra klubban. Ett uppdrag som han innehade i tolv år, fram till 

1978. Hela denna tid ökades både föreningens medlemsantal och 

verksamhet. 



1978 -1984 innehade Gottfrid Modig ordförandeposten 

1985 valdes Birger Andersson till ordförande 

1986-1990 valdes den första och hittills enda kvinnan till ordförande

 nämligen Maj Pettersson 

1990-1994 innehade Lars-Erik Berglund posten. 

1994-1998  Evert Sundström 

1998-2003  Harry Edlund 

2003-2012 innehades posten av Karl-Gustav ( Kalle) Berglund 

2012-2023 innehades ordförandeposten av Lars-Åke Granlöf 

2023 på årsstämman så ersattes han av Karl Gustav Freed 

 

När detta jubileum äger rum så består styrelsen av 

K G Freed   ordförande 

Marianne Granlöf  sekreterare 

Britt Inger Häggqvist kassör 

Krister Landberg  ledamot 

Monica Landberg  studieorganisatör 

Gunnar Andersson  suppleant 

Medlemsantalet var som högst 1979 med 179 medlemmar men har 

sedan dess dalat.  I dagsläget är vi 36 medlemmar, varav 30 är 

huvudmedlemmar i PRO Stigsjö. 

Nu är det inte bara ordförandena som har räknats upp här ovan som 

gjort föreningen till vad den varit och är idag. 

Otaliga är de som arbetat ideellt, skänkt gåvor eller besökt sjuka. 



Vi får heller inte glömma alla som under åren kokat kaffe, bakat och 

ordnat med gofika och vackert dukade bord. 

Vi kan nämna t ex Ella Pettersson som blev medlem 1955 och sedan 

på olika poster inom styrelsen. Ella var bl a sekreterare i 18 år!! Fram 

till 1980. 

Vi sänder en tacksamhetens tanke till alla eldsjälar som gjort vår 

verksamhet möjlig. 

 

Föreningen började sin verksamhet i Stigsjö, under 1970-80 talen 

hölls aktiviteter både i Stigsjö och Gussjö. 

2005 anlade föreningen, med ett litet bidrag från kommunen, en 

Boulebana på Gussjö Noret, vilken avvecklats 2024. 

 

Under de 70 år som föreningen verkat så har trivsel och samarbete 

varit en ledstjärna.  

Varierande program med många positiva inslag som resor, dans, 

hobbyaktiviteter, studiecirklar i sång och musik samt trevliga fester. 

Ex från senare år är: 

Torgny Jarls föreläsning om olika typer av demens 

RSMH Backe med flera deltagare 

Anders Sellergrens berättelse om 700 mil resa genom Ryssland 

Veteranvetar- och bouletävlingar 

FRG frivilliga resursgruppen föreläsning om krisberedskap 

Höstresa till Trondheim 

NTF:s föreläsning om trafiksäkerhet 

Vårsalong 



Förstklassig underhållning har vi haft gott om: 

Brunne Spelmän 

Stigsjö Spelmän 

Di förskräcklige 

Chris O Berg 
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Denna historik upptar endast axplock av all den stora och omfattande 

verksamhet som bedrivits under de 70 år som föreningen verkat. 

För intresserade finns verksamhetsberättelser och övriga handlingar 

noggrant dokumenterade på Folkrörelsearkivet Majorsgränd 4 

Härnösand. 

PRO Stigsjö ingår i samrådsgruppen som utgörs av PRO föreningar 

inom Härnösands Kommun samt distriktet, som utgörs av 

Ångermanlands PRO föreningar, sist men inte minst PRO riks. 

 

Efter dessa tillbakablickar ser vi nu framåt med tillförsikt. 

 

Vi i nuvarande styrelse skulle vilja att vi ökade medlemsantalet. 

Eftersom många tror att man måste vara ”gammal” för att vara 

medlem i en pensionärsförening så behöver vi visa dessa ”ungdomar” 

att vi är något för dem också. 

 

PRO Stigsjö VILL 

PRO Stigsjö KAN 

 



 

 

 

 

 

    

 


